
TURISTIKA U OBLAK
MARTINICE V KRKONOŠÍCH
JILEMNICE        HARRACHOV

Zlaté Návrší

Informace pro cestující
Integrované dopravy Libereckého kraje

Více informací na www.iidol.cz nebo        idollk

Stručné jízdní řády

Výletní tipy pro pěší turistiku a na kolech

Informace o jízdném

Platí od 6. 6. do 28. 9. 2020 (není-li u poznámek uvedeno jinak)

Vydává KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje
Uzávěrka 26. 5. 2020 Náklad 5000 výtisků.
Změna platnosti údajů vyhrazena.

Harrachov

Zlaté návrší Jilemnice

Vítkovice

Stezka korunami 
stromů Krkonoše

U hranic s Polskem se nachází horské 
letovisko Harrachov. Navštivte 
Šindelku - Lesnickou a mysliveckou 
expozici Správy KRNAP. Exkurze 
ve sklárně a muzeu lyží. Mnoho 
turistických tras, s vycházkou například 
k Mumlavským vodopádům, horská 
kola nebo Vertical park s řadou 
různých adrenalinových aktivit. 

Zlaté návrší (1411 m n. m.) je jedním 
z nejhezčích míst Krkonoš. Jeho hřbet 
leží mezi Medvědínem a masivem 
Kotle (1435 m n. m.). Spolu s ním 
a Lysou horou (1343 m n. m.) tvoří 
nejvýraznější horskou trojici Krkonoš.

Zlaté návrší je porostlé kosodřevinou, 
smilkovými trávníky a jeho strmé 
severovýchodní svahy nad Labským 
Dolem pokrývají kamenná moře. 
Vrchol Zlatého návrší leží v I. zóně 
KRNAPu, a protože k němu nevede 
žádná cesta, není přístupný, pouze 
pod ním prochází zpevněná cesta 
končící točnou, po které jezdí autobus 
z Horních Míseček. 

Pěkný pohled na Zlaté návrší se 
nabízí z Vrbatova návrší od mohyly 
Bohumila Hanče a Václava Vrbaty. 
Kamenná mohyla připomíná tragický 
osud obou lyžařů a kamarádů. Další 
vyhlídka se otevírá z Medvědína  
a od Pančavského vodopádu.

Ve městě v podhůří západních Krkonoš 
si prohlédnete spousty zajímavých 
míst: Zvědavá ulička, novorenesanční 
zámek s expozicemi Krkonošského 
muzea, unikátní mechanický Metelkův 
betlém anebo radnice s nejčastěji 
bijícími hodinami v Česku. Najdete  
tu také běžkařský areál Hraběnka.

Obec Vítkovice v Krkonoších leží 
v Libereckém kraji, v průměrné 
nadmořské výšce 683 m n. m. 
Vzhledem ke své poloze jsou 
Vítkovice ideálním výchozím bodem  
pro pěší a cykloturistiku. Místa jako 
Dvoračky, Rezek, Rovinka, Horní 
Mísečky, Zlaté návrší, jsou dostupná 
jak na kole tak pěšky.

Stezka korunami stromů se 
nachází v srdci majestátních lesů 
Krkonošského národního parku.

Trasa o délce více jak 1500 m 
vás provede druhově pestrým 
lesem, čekají vás četná překvapení  
a poučení.

Zcela vás uchvátí výhled ze 45 metrů 
vysoké věže, díky kterému budete 
mít na dosah ruky lesní mohykány,  
z nichž některé jsou staré přes 
150 let. Zavítáte i do unikátního 
naučného centra, které se nachází 
v podzemí dřevěné rozhledny 
a představuje spletitý kořenový 
systém stromů.

Jistě využijete velké množství 
infotabulek, které můžete nerušeně 
studovat na třech zastaveních, 
nacházejících se na horizontálním 
chodníku.

Harrachov
(700m)
Žel.
stanice Zlaté návrší

(1395 m)

Horní
Mísečky
(1025 m)

Vítkovice (650 m)

Jilemnice (451 m)

Martinice
v Krkonoších (482 m)

Aut.
nádraží

Rokytnice
nad Jizerou (600m)

směr
Jilemnice

směr
Pec pod Sněžkou

Vrchlabí (477 m)

Harrachov
(700m)
Žel.
stanice Zlaté návrší

(1395 m)

Horní
Mísečky
(1025 m)

Vítkovice (650 m)

Jilemnice (451 m)

Martinice
v Krkonoších (482 m)

Aut.
nádraží

Rokytnice
nad Jizerou (600m)

směr
Jilemnice

směr
Pec pod Sněžkou

995

995
995

995 990

990

991

947

991

990

947

Vrchlabí (477 m)

Černý Důl  – Černý Důl 48, 543 44   Černý Důl
Kontakt: +420 499 429 618, infocentrum@cernydul.cz   
Jilemnice – Masarykovo náměstí 140, 514 01  Jilemnice
Kontakt: +420 481 541 008 , info@jilemnice.cz
Rokytnice nad Jizerou  – Horní Rokytnice 197 (radnice), 512 44
Kontakt: +420 481 522 001, infocentrum@mesto-rokytnice.cz  

Vrchlabí – Náměstí Míru 223, 543 01 Vrchlabí
Kontakt: +420 499 456 761, hic@krnap.cz 
Krkonošská 8 (radnice), 543 01 Vrchlabí 1
Kontakt: +420 499 405 744, info@krkonose.eu   

Cyklotrasa K2 Harrachov - Harrachov (Harrachovský okruh)
Obtížnost: střední / Značení: KRNAP / Komunikace: silnice I. tř., účelové komunikace 
/ Povrch: asfalt, zpevněný povrch / Vhodné pto MTBB
Most přes Mumlavu – Mumlavský vodopád Harrachov, (770.00 m.n.m.) – 
Krakonošova snídaně – Pod Mrtvým vrchem – Hraniční přechod Harrachov - 
Jakuszyce – Nový Svět – Harrachov, (680.00 m.n.m.)

Na linkách platí 947, 991, 995 platí tarif IDOL a turistické jízdenky EURO 
-NISA-Ticket. Na lince 990 v úseku Harrachov – Vrchlabí platí tarif a jízdní 
doklady IDOL (v rámci území IDOL), na území IREDO platí také jízdní dokla-
dy IREDO. Pro cesty s cílovou nebo nástupní zastávkou mimo území kon-
krétního IDS, platí také tarif dopravce. Pro celodenní výlety doporučujeme  
jednodenní celosíťové jízdenky nahrané na Opuscard.
Informace o tarifu IDOL najdete na www.iidol.cz

Vše o turistickém regionu najdete na www.krkonose.eu
Tipy na výlety, regionální dopravu, přírodu, historii míst, 
tipy na ubytování, kontakty a mnoho dalšího.

Chraňme se 
rouškou



Linka 991 z Vítkovice,Horní Mísečky jede do Vítkovice,,Zlaté Návrší kaž-
dých 30 minut. Kromě zobrazených spojů tedy v: 9:30, 10:30, 11:00, 11:30, 
12:30, 13:00, 14:30, 15:00, 16:30, 17:30.
V opačném směru: 09:15, 10:15, 10:45, 11:15, 12:15, 12:45, 14:15, 14:45, 
16:45.

990     „Krkobus“: Harrachov–Vrchlabí–Pec p.Sněžkou–Horní Malá Úpa

Pracovní dny So + Ne + Sv. Pracovní dny So + Ne + Sv.
c +% c +% c +£ c +£ c +% c +% c +£ c +£
07:00 16:25 07:00 16:25 } Harrachov,,aut.nádr.                   e 11:10 20:00 11:10 20:00
07:05 16:29 07:05 16:29 Harrachov,,sklárna 11:01 19:49 11:01 19:49
07:40 17:05 07:40 17:05 Rokytnice n.Jiz.,Horní Rokytnice 10:25 19:22 10:25 19:22
08:05 17:30 08:05 17:30 Vítkovice,,hotel Praha                     « 10:05 19:05 10:05 19:05
08:25 17:45 08:25 17:45 Jilemnice,Hrabačov,křiž. 09:50 18:55 09:50 18:55
08:38 18:00 08:38 18:00 Benecko,, } ObÚ                  Skalka | 09:35 18:36 09:35 18:36
08:42 18:05 08:42 18:05 Benecko,,hotel Kubát 09:30 18:33 09:30 18:33
08:57 18:18 08:57 18:18 Vrchlabí,,nám. 09:17 18:20 09:17 18:20
09:10 18:25 09:10 18:25 Vrchlabí,,aut.nádr.                           e 09:15 18:17 09:15 18:17
09:27 18:40 09:27 18:40 Černý Důl,,nám. 08:53 18:00 08:53 18:00
09:33 18:47 09:33 18:47 Janské Lázně,,Hofmanova bouda 08:46 17:53 08:46 17:53
09:50 19:00 09:50 19:00 Svoboda n. Úpou,,aut.st.       e g 08:35 17:43 18:35 17:43
09:58 19:05 09:58 19:05 Horní Maršov,,most 08:25 17:35 08:25 17:35
10:15 19:15 10:15 19:15 Pec pod Sněžkou,,aut.st. 08:10 17:20 08:10 17:20
10:45 19:45 10:45 19:45 Horní Malá Úpa,,Pomezní Boudy  | 07:45 16:50 07:45 16:50

+%  jede od 1.7. do 31.8.2020, jede také 3.9., 10.9., 17.9., 24.9.2020          «  zastávka je u parkoviště
+£  jede od 30.5. do 28.9.2020                                                                               c  spoj přepravuje jízdní kola

947      Jilemnice–Hrabačov–Vítkovice
          –Dol. Mísečky–Hor. Mísečky

So + Ne + Sv.
c (( c (( c c

Jilemnice,,pod žel.st.                     g 09:36 17:11 09:36
Jilemnice,,aut.nádr.,stan.5           e 05:45 09:50 14:40 17:20 09:50 14:40
Jilemnice,,Hrabačov,křiž. 05:50 09:55 14:45 17:25 09:55 14:45
Vítkovice,,hotel Praha                   « 06:04 10:09 14:59 17:39 10:09 14:59
Vítkovice,Dolní Mísečky 06:11 10:16 15:06 17:46 10:16 15:06
Vítkovice,Horní Mísečky 06:16 10:25 15:15 17:55 10:25 15:15

991      Jilemnice–Vítkovice,Horní Mísečky–Vítkovice, Zlaté návrší

Pracovní dny So + Ne + Svátky

g od Kolína                    příj. 08:53 10:58 08:53 10:58
g od Trutnova              příj. 08:54 11:02 08:54 11:02
Martinice v Krk.,žel.st.  g 09:00 11:05 09:00 11:05
g od Martinic v Krk.   příj. 13:04 15:10 13:04 15:10
Jilemnice,,pod žel.st.    g 08:11 09:11 11:16 13:16 15:16 08:11 09:11 11:16 13:16 15:16
Jilemnice,,aut.nádr.       e 08:20 09:20 11:20 13:20 15:20 08:20 09:20 11:20 13:20 15:20
Vítkovice,,ObÚ 08:36 09:36 11:36 13:36 15:36 08:36 09:36 11:36 13:36 15:36
Vítkovice,,hotel Praha   « 08:39 09:39 11:39 13:39 15:39 08:39 09:39 11:39 13:39 15:39
Vítkovice,Dolní Mísečky 08:46 09:46 11:46 13:46 15:46 08:46 09:46 11:46 13:46 15:46
Vítkovice,Horní Mísečky 09:00 10:00 12:00 14:00 16:00 09:00 10:00 12:00 14:00 16:00
Vítkovice,,Zlaté návrší 09:10 10:10 12:10 14:10 16:10 09:10 10:10 12:10 14:10 16:10

Opačný směr Pracovní dny So + Ne + Svátky

Vítkovice,,Zlaté návrší 09:45 11:45 13:45 15:45 16:45 17:45 09:45 11:45 13:45 15:45 16:45 17:45
Vítkovice,Horní Mísečky 10:00 12:00 14:00 16:00 17:00 18:00 10:00 12:00 14:00 16:00 17:00 18:00
Vítkovice,Dolní Mísečky 10:05 12:05 14:05 16:05 17:05 18:05 10:05 12:05 14:05 16:05 17:05 18:05
Vítkovice,,hotel Praha « 10:11 12:11 14:11 16:11 17:11 18:11 10:11 12:11 14:11 16:11 17:11 18:11
Vítkovice,,ObÚ 10:16 12:16 14:16 16:16 17:16 18:16 10:16 12:16 14:16 16:16 17:16 18:16
Jilemnice,,aut.nádr.     e 10:33 12:33 14:33 16:33 17:33 18:33 10:33 12:33 14:33 16:33 17:33 18:33
Jilemnice,,pod žel.st.  g 10:35 12:35 14:35 16:35 17:35 18:35 10:35 12:35 14:35 16:35 17:35 18:35
g směr Martinic v Krk. odj. 12:49 14:55 12:49 14:55
Martinice v Krk.,žel.st.g 10:50 16:50 18:50 10:50 16:50 18:50
g směr Trutnov          odj. 11:04 16:57 19:06 11:04 16:57 19:06
g směr Kolín                odj. 11:04 16:57 19:05 11:04 16:57 19:05

«  zastávka je u parkoviště                                     g e   možnost přestupu
všechny uvedené spoje jsou zajištěny bezbariérově přístupným vozidlem 

Opačný směr
So + Ne + Sv.

c (( c (( c c
Vítkovice,Horní Mísečky 06:25 11:00 15:30 18:30 11:00 15:30
Vítkovice,Dolní Mísečky 06:30 11:05 15:35 18:35 11:05 15:35
Vítkovice,,hotel Praha                    « 06:37 11:11 15:41 18:41 11:11 15:41
Jilemnice,,Hrabačov,křiž. 07:00 11:28 15:58 18:58 11:28 15:58
Jilemnice,,aut.nádr.,stan.4           e 07:07 11:35 16:05 19:05 11:35 16:05
Jilemnice,,pod žel.st.                     g 16:07 19:07 16:07

((  jede od 1.7. do 31.8.2020                                 c  spoj přepravuje jízdní kola
«  zastávka je u parkoviště

995      Harrachov–Rokytnice n.Jiz.–Vítkovice,,Zlaté návrší

Pracovní dny So + Ne + Svátky
a a a a a a a a a a

Harrachov,,žel.st.                    g 09:15 12:05(( 18:00 09:15 12:05 18:00
Harrachov,,aut.nádr., stan.1 e n 12:20 n n 12:20 n
Harrachov,,sklárna n 12:24 n n 12:24 n
Rokytnice n.Jiz.,host., stan.2 08:33 09:33 12:38 18:18 08:33 09:33 12:38 18:18
Rokytnice n.Jiz.,Horní Rokytnice 08:50 09:50 12:50 14:50 16:20 18:27 08:50 09:50 12:50 14:50 16:20 18:27
Vítkovice,,hotel Praha           « 09:07 10:07 13:07 15:07 16:39 09:07 10:07 13:07 15:07 16:39
Vítkovice,Dolní Mísečky 09:15 10:15 13:15 15:15 16:46 09:15 10:15 13:15 15:15 16:46
Vítkovice,Horní Mísečky 09:30 10:30 13:30 15:30 17:00 09:30 10:30 13:30 15:30 17:00
Vítkovice,,Zlaté návrší 09:40 10:40 13:40 15:40 17:10 09:40 10:40 13:40 15:40 17:10

Opačný směr Pracovní dny So + Ne + Svátky
a a a a a a a a a a

Jilemnice,,aut.nádr.               e 07:30 07:30
Vítkovice,ObÚ 07:45 07:45
Vítkovice,,Zlaté návrší n 10:15 13:15 15:15 16:15 n 10:15 13:15 15:15 16:15
Vítkovice,Horní Mísečky n 10:30 13:30 15:30 16:30 n 10:30 13:30 15:30 16:30
Vítkovice,Dolní Mísečky n 10:35 13:35 15:35 16:35 n 10:35 13:35 15:35 16:35
Vítkovice,,hotel Praha           « Ü 10:41 13:41 15:41 16:41 Ü 10:41 13:41 15:41 16:41
Rokytnice n.Jiz.,Horní Rokytnice 08:15 11:05 14:02 16:02 17:10 08:15 11:05 14:02 16:02 17:10
Rokytnice n.Jiz.,host., stan.3 08:24 11:14 17:19 08:24 11:14 17:19
Harrachov,,sklárna n 11:29 n n 11:29 n
Harrachov,,aut.nádr., stan.1 e n 11:35 n n 11:35 n
Harrachov,,žel.st.                    g 08:45 11:50(( 17:40 08:45 11:50 17:40

((  k železniční stanici jede od 1.7. do 31.8.2020              a  spoj s bezbariérově přístupným vozidlem                  
n    spoj jede po jiné trase                                                      «  zastávka je u parkoviště

Cyklotrasa K1A Žacléř - Harrachov
Obtížnost: těžká / Značení: KRNAP / Komunikace: silnice II. a III. tř., účelové 
komunikace / Povrch: asfalt, zpevněný povrch / Vhodné pto MTB
Žacléř –  Bílý kříž –  Horní Albeřice –  Spálený Mlýn –  Pec pod Sněžkou – Strážné 
–  Špindlerův Mlýn – Bedřichov – Horní Mísečky - Medvědín –  Hotel Skála –  Sedlo 
pod Dvoračkami – Horská chata Dvoračky – Pod Čertovou plání – Ryžoviště –  
Harrachov

Naučné stezky
NS svaté Barbory – 5 kilometrový vycházkový pěší okruh se 6 zastaveními, 
atrakcemi, panorama vyhlídkami po krásném horském okolí Černého Dolu.
Vycházková trasa Střední hřeben – Okolím Janských lázní prochází 
vycházková trasa Střední hřeben. Trasa začíná na kolonádě, prochází 
Rudolfovým údolím, stoupá až k Hoffmanově boudě a zpět na kolonádu. 
Trasa je doplněná informačními tabulemi o zajímavých místech a historii okolí 
Janských lázní.
Benecká přírodní stezka – Na trase dlouhé 3,4 km vás bude čekat 10 herních 
stanovišť, které jsou určené rodinám s dětmi od 4-12 let. 

TIP:
CYKLOTURISTICKÝ OKRUH „JILEMNICKEM 
KŘÍŽEM KRÁŽEM“  
Cyklotrasa: IV. třídy, č. 4206 a 4207 / Délka trasy: 24 km / Průběh trasy: 
Jilemnice – Martinice – Horní Branná – Valteřice – Hrabačov – Jilemnice

Okruh zve do zajímavého a malebného prostředí mikroregionu Jilemnicko, 
podhůří našeho nejvyššího pohoří Krkonoš. 

Zavede vás na vrch Kozinec s vyhlídkou, k rozcestníku Pod Kozincem  
a k Peřimovského mostu přes řeku Jizeru. Směrem na Mříčnou,  
po polních cestách až k rozcestníku „U obrázku“. Mezi Jilemnicí a Roztokami 
do Martinic, Horní Branné, odbočku do Hrabačova zpět do Jilemnice.

Naučná stezka Labský důl

Bucharova cesta

Divoká a skalnatá rokle patří k nejkrásnějším a nejnavštěvovanějším místům  
v Krkonoších. Důl je ledovcového původu, po ledovci zde zůstaly až 20 m  
vysoké morénové valy a kolmé až 200 m skalní srazy. Labský důl začíná  
u Dívčích lávek, do horských plání se zařezává v délce osmi kilometrů. Je zde 
několik vodopádů. Největší (250 m) je Pančavský vodopád, dalším je Labský 
vodopád. Nad horním okrajem dolu stojí Labská bouda, která má zajímavou 
historii. 
Mezi nejoblíbenější turistické trasy patří cesta od Labské boudy po hraně 
Labského dolu na Zlaté návrší, k Vrbatově boudě a mohyle Hanče a Vrbaty.

Z Horních Míseček na Me-
chovinec (1074 m n. m.),  
na Žalý, přes Janský vrch  
(824,7 m n. m.) na Zadní Žalý 
(1035,7 m n. m.).
Kdysi to bývala velmi slavná letní  
i zimní cesta. Putování nás 
dovede na vrchol Předního 
Žalého (1019 m n. m.) s ka-
mennou rozhlednou. Dál přes 
část Benecka do osady Mrklov a přes Štěpanice (zřícenina Štěpanického 
ze 14. století) a Hrabačov až do městečka Jilemnice, na rozhraní Krkonoš   
a Podkrkonoší.
Délka cesty je16 km s převýšením 539 m. Vítkovice Parkoviště Horní Mísečky 
- Vrchlabí Krkonošské muzeum - Tři domky.

Pec pod Sněžkou – Pec pod Sněžkou čp. 337, 542 21
Kontakt: +420 499 736 280, turista@turistapec.cz 
Pec pod Sněžkou 172, 542 21 Pec pod Sněžkou 
Kontakt: +420 499 896 213, icpec@krnap.cz
Veselý výlet, čp. 196 , 542 21 Pec pod Sněžkou 
Kontakt: +420 499 736 1300, info@veselyvylet.cz 

Harrachov – Harrachov č.p. 150,  512 46  Harrachov
Kontakt: +420 481 529 600, tic@harrachov.cz
Harrachov 442, 512 46  Harrachov 
Kontakt: +420 481 529 188, icharrachov@krnap.cz


